
 

 

DIPARTIMENTI E SCUOLA DI AREA MEDICA 
SETTORE AMMINISTRAZIONE 

Ufficio Didattica e Servizi agli Studenti 
Via Solaroli, 17 – 28100 Novara NO 

Tel. 0321 660572-573-613 
ufficio.didattica.med@uniupo.it 

 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
 

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

Visto il Decreto del Direttore Rep. n. 8/2022 relativo Bando per il conferimento di borse di studio 

riservate agli studenti per attività “Free Mover” a.a. 2022/2023 e che riporta un importo disponibile 

per l’erogazione delle suddette borse per € 14.620,00 (arrotondato per difetto) oltre irap, per un 

totale di € 15.862,70 a fronte di un contributo di Ateneo di € 15.867,49; 

 

Preso atto che a seguito della richiesta del delegato DIMET e del delegato DISS per 

l’internazionalizzazione l’Ateneo ha provveduto ad integrare i fondi sopra riportati per € 4.380,00 

(importo comprensivo di irap); 

 

Considerato che l’importo complessivamente disponibile è di € 20.247,49 (comprensivo di irap) e 

che è stato allocato sull’Unità Previsionale di Base: DIVmedicinaMOBILITA_FREEMOVER22_23; 

 

Visto il verbale redatto dalla Commissione (nominata con Decreto del Direttore Rep.n. 3/2023);  

 

Considerato  che in data 29/05/2023 la Commissione si è riunita ed ha preso atto che 

successivamente alla pubblicazione della graduatoria (Decreto del Direttore Rep. 4/2023 del 

31/03/2023), le studentesse Lazzari Martina e Bracci Beatrice hanno comunicato la rinuncia alla 

Borsa, ha deciso di suddividere la cifra precedentemente assegnata alle studentesse (1977,68 € in 

totale) tra gli altri 17 studenti assegnatari del contributo, incrementando ogni contributo di euro 

116,33; 

 

Ritenuto pertanto di distribuire l’intero importo assegnato dall’Ateneo pari ad € 20.242,70 

(comprensivo di irap) tra i 17 beneficiari rimanenti (allegato n. 1) 

 

Tenuto conto di ogni opportuno elemento 

  

mailto:ufficio.didattica.med@uniupo.it




 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

di suddividere la cifra precedentemente assegnata alle studentesse che hanno rinunciato alla borsa, 

pari a euro 1.977,68 tra le altre studentesse e gli altri studenti rimanenti, incrementando pertanto 

ogni contributo di euro 116,33; 

 

di approvare la ripartizione dei contributi come riportato nella tabella allegata n. 1; 

 

di imputare la spesa di € 20.247,49 (comprensiva di irap) sull’Unità Previsionale di Base: 

DIVmedicinaMOBILITA_FREEMOVER22_23. 

 

 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

MEDICINA TRASLAZIONALE 

   Prof. Gianluca Aimaretti 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-06-20T10:54:14+0200
	IT
	Gianluca Aimaretti




